



SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

NIT. 880.009.578-6

PÓLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
DECRETO 1082 DE 2015

Ciudad de Expedición:			Sucursal:			Cod. Sucursal:			Nro. Póliza:			Anexo:		
BOGOTÁ, D.C.			ANTIGUO COUNTRY			21			21-46-101021389			0		
Fecha Expedición:			Vigencia Desde:			A las:			Vigencia Hasta:			A las:		
Día: 27 Mes: 01 Año: 2021			Día: 26 Mes: 01 Año: 2021			Horas: 00:00			Día: 31 Mes: 12 Año: 2024			Horas: 00:00		
Tipo Movimiento:												EMISIÓN ORIGINAL		

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

Nombre o Razón Social:			Identificación:					
MR CLEAN S.A.			800062177-2					
Dirección:			Ciudad:			Teléfono:		
CL 118 NRO. 60 - 13 INT 2			BOGOTÁ, D.C. - DISTRITO CAPITAL			6130172		

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

Nombre o Razón Social:			Identificación:					
AGENCIA DE EDUCACION SUPERIOR DE MEDELLIN - SAPIENCIA			900602106-0					
Dirección:			Ciudad:			Teléfono:		
TV 73 NRO. 65 - 296			MEDELLIN - ANTIOQUIA			4447547		

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA: EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LA ORDEN DE COMPRA NO. 63549 DE PRESTACION DE SERVICIOS CUYO OBJETO ES: LA AGENCIA DE EDUCACION POSTSECUNDARIA DE MEDELLIN - SAPIENCIA, CONSIDERANDO QUE ES MISIÓN DE LAS ENTIDADES PUBLICAS VELAR POR EL MANTENIMIENTO Y CUIDADO DE LOS BIENES A CARGO DE LA MISMA Y DOTAR A LOS FUNCIONARIOS Y A LAS INSTALACIONES DONDE SE EJERCE LAS FUNCIONES PUBLICAS DE ELEMENTOS QUE PERMITAN UNA CORRECTA Y EFICIENTE LABOR DE LOS SERVICIOS A SU CARGO, EN CONDICIONES DE COMODIDAD, SALUBRIDAD, OPORTUNIDAD Y CONTINUIDAD PARA CON ESTOS Y LOS USUARIOS DE LOS SERVICIOS PRESTADO REQUIERE CONTRATAR OPERARIO DE MANTENIMIENTO, BIENES DE ASEO Y CAFETERIA Y FUMIGACION

AMPAROS

RIESGO:	PRESTACION DE SERVICIOS
AMPAROS:	Vigencia Desde: Vigencia Hasta: Suma Asegurada / Actual.
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	26/01/2021 01/07/2022 \$ 35,633,339.78
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES LABORALES	26/01/2021 31/12/2024 \$ 26,725,004.84
OBSERVACIONES:	

Valor Prima Neta:	Gastos Expedición:	IVA:	Total a Pagar:	Valor Asegurado Total:	Fecha Límite de Pago:
\$ 21,115,633.78	\$ 8,000.00	\$ 4,013,490.42	\$ 25,137,124.20	\$ 62,358,344.62	27/01/2021

INTERMEDIARIO			DISTRIBUCIÓN COASEGURO		
Nombre:	Clave:	% DE PARTICIPACIÓN:	Nombre Compañía:	% Participación:	Valor Asegurado:
GRUPO DETORRES LTDA	205033	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE ÚNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTÍA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO

Para efecto de notificaciones la dirección de Seguros del Estado S.A. es CALLE 83 NO 19-10 - Teléfono: 4590601 - BOGOTÁ, D.C.

Mmsm?

FIRMA AUTORIZADA: Manuel Sarmiento - Vicepresidente de Fianzas
Usted puede consultar esta póliza en www.segurosdelestado.com

FIRMA TOMADOR
Oficina Principal: Cra. 11 No. 90 35 Bogotá D.C. Teléfono: 2186977



Verifique su póliza escaneando el código QR
Aplica únicamente para la emisión original

NO EFECTUAR RETENCIÓN EN LA FUENTE POR NINGUN CONCEPTO * RESPONSABLE IVA



SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

NIT. 860.009.578-6

CONSTANCIA DE NO REVOCATORIA NI CANCELACIÓN POR FALTA DE PAGO DE LA PRIMA

Hacemos constar, que la póliza No. 21-46-101021389, anexo 0, no expirará por falta de pago de la prima, ni por revocatoria unilateral del tomador de la póliza o de la aseguradora.

Lo anterior de conformidad con lo establecido en el decreto 1082 de 2015, el cual regula las garantías ante entidades estatales.

Dado en BOGOTÁ, D.C., a los 27 días del mes de Enero de 2021

FIRMA AUTORIZADA: Manuel Sarmiento - Vicepresidente de Fianzas

Oficina Principal: Cra. 11 No. 90-20 Bogotá D.C. Conmutador: 3078288 Fax Server 6511240
ASISTENCIA CELULAR #388 - FUERA DE BOGOTÁ 018000123010
www.segurosdelestado.com



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**
NIT. 860.008.578-6

**PÓLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DERIVADA DE
CUMPLIMIENTO
RCE CONTRATOS**

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BOGOTÁ, D.C.			SUCURSAL ANTIGUO COUNTRY			COD SUC 21		NO. PÓLIZA 21-54-101001922		ANEXO 0	
FECHA EXPEDICIÓN			VIGENCIA DESDE			A LAS		VIGENCIA HASTA		A LAS	
DÍA	MES	AÑO	DÍA	MES	AÑO	HORAS		DÍA	MES	AÑO	HORAS
27	01	2021	26	01	2021	00:00		31	12	2021	23:59
TIPO MOVIMIENTO EMISIÓN ORIGINAL											

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO							
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: MR CLEAN S.A.							
DIRECCIÓN: CL 118 NRO. 60 - 13 INT 2				CIUDAD: BOGOTÁ, D.C. - DISTRITO CAPITAL			
				IDENTIFICACIÓN: NIT-800062177			
				TELÉFONO: 6130172			

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO			
ASEGURADO		MR CLEAN S.A.	IDENTIFICACIÓN
DIRECCIÓN		CL 118 NRO. 60 - 13 INT 2	CIUDAD
		BOGOTÁ, D.C. - DISTRITO CAPITAL	TELÉFONO
BENEFICIARIO		NIT-900602106-0 AGENCIA DE EDUCACION SUPERIOR DE MEDELLIN - SAPIENCIA Y / O TERCEROS AFECTADOS	

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN E-RCE-002A - REDIS 04-09 / E-RCE-001A, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA: LA RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL EN QUE INCURRA EL TOMADOR/ASEGURADO DE ACUERDO CON LA LEY COLOMBIANA, POR HECHOS OCURRIDOS COMO RESULTADO DE LA EJECUCIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA NO. 63549 DE PRESTACION DE SERVICIOS CUYO OBJETO ES: LA AGENCIA DE EDUCACION POSTSECUNDARIA DE MEDELLIN - SAPIENCIA, CONSIDERANDO QUE ES MISIÓN DE LAS ENTIDADES PÚBLICAS VELAR POR EL MANTENIMIENTO Y CUIDADO DE LOS BIENES A CARGO DE LA MISMA Y DOTAR A LOS FUNCIONARIOS Y A LAS INSTALACIONES DONDE SE EJERCE LAS FUNCIONES PÚBLICAS DE ELEMENTOS QUE PERMITAN UNA CORRECTA Y EFICIENTE LABOR DE LOS SERVICIOS A SU CARGO, EN CONDICIONES DE COMODIDAD, SALUBRIDAD, OPORTUNIDAD Y CONTINUIDAD PARA CON ESTOS Y LOS USUARIOS DE LOS SERVICIOS PRESTADO REQUIERE CONTRATAR OPERARIO DE MANTENIMIENTO, BIENES DE ASEO Y CAFETERIA Y FUMIGACION

AMPAROS			
RIESGO	PRESTACION DE SERVICIOS		
AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEGURADA / ACTUAL
PREDIOS LABORES Y OPERACIONES	26/01/2021	31/12/2021	\$ 181,705,200.00
Deducible: 10 % MINIMO 1 SMMLV			
CONTRATISTAS Y SUBCONTRATISTAS	26/01/2021	31/12/2021	\$ 181,705,200.00
Deducible: 10 % MINIMO 1 SMMLV			
DAÑO EMERGENTE Y LUCRO CESANTE	26/01/2021	31/12/2021	\$ 181,705,200.00
Deducible: 10 % MINIMO 1 SMMLV			
PERJUICIOS EXTRAPATRIMONIALES	26/01/2021	31/12/2021	\$ 181,705,200.00
Deducible: 10 % MINIMO 1 SMMLV			
RESPONSABILIDAD CIVIL PATRONAL	26/01/2021	31/12/2021	\$ 181,705,200.00
Deducible: 10 % MINIMO 1 SMMLV			
ACLARACIONES:			

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	FECHA ÚNITE DE PAGO
\$ 506,285.43	\$ 3,000.00	\$ 96,764.23	\$ 606,049.66	\$ 181,705,200.00	27/01/2021

INTERMEDIARIO			DISTRIBUCIÓN COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PARTICIPACIÓN	NOMBRE COMPAÑÍA	% DE PARTICIPACIÓN	VALOR ASEGURADO
GRUPO DETORRES LTDA	205033	100.00			

PLAN DE PAGO CONTADO

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA PRODUCIRÁ LA TERMINACIÓN AUTOMÁTICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASIÓN DE LA EXPEDICIÓN DEL CONTRATO. QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE ÚNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTÍA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO

Para efecto de notificaciones la dirección de Seguros del Estado S.A. es CALLE 83 NO 19-10 - Teléfono: 4590601 -

Mmsm?

21 54 101001922

FIRMA AUTORIZADA: Manuel Sarmiento - Vicepresidente de Fianzas
Usted puede consultar esta póliza en www.segurosdelestado.com

[Firma]

FIRMA TOMADOR

Oficina Principal: Crz. 11 No. 90 20 Bogotá D.C. Teléfono: 2386977



Verifique su póliza escaneando el código QR.
Aplica únicamente para la emisión original.

NO EFECTUAR RETENCIÓN EN LA FUENTE POR NINGUN CONCEPTO * RESPONSABLE IVA